



**Comptes 2023-2024 clos au 30 juin 2024**  
**Projet de budget 2025-2026**  
**Projets de cotisations, contributions et participations**  
**Autres mesures**

**Assemblée générale du 04 avril 2025**

# **COMPTES 2023-2024**

**Comptes clos au 30 juin 2024**



## Résultat par Activités

Rappel budget  
2023-2024  
au 30/06/2024

Réalisé  
2023-2024  
au 30/06/2024

Réalisé  
2022-2023  
au 30/06/2023

### DÉPENSES

#### FONCTIONNEMENT GÉNÉRAL

##### ACHATS

6037	<u>VARIATIONS STOCK CENTRALE D'ACHAT</u>	0,00	11 338,18	20 030,00
606	- <u>ACHATS NON STOCKES DE MATIERES &amp; FOURNITURES</u>	63 700,00	69 870,14	86 130,58
607	- <u>ACHATS POUR LE COMPTE DE TIERS</u>	18 050,0	20 100,04	9 804,23

##### SERVICES EXTERIEURS

613	- <u>LOCATIONS</u>	42 000,00	66 294,11	46 648,65
615	- <u>ENTRETIEN &amp; REPARATIONS</u>	36 300,00	62 239,01	35 441,74
616	- <u>PRIMES D'ASSURANCE</u>	14 300,00	24 464,59	14 915,07
617	- <u>ETUDES &amp; RECHERCHES</u>	1 000,00	0,00	0,00
618	- <u>SERVICES EXTERIEURS DIVERS</u>	11 080,00	11 146,05	12 211,87

##### AUTRES SERVICES EXTERIEURS

621	- <u>PERSONNEL INTERIMAIRE</u>	23 000,00	0,00	0,00
622	- <u>REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES &amp; HONORAIRES</u>	26 550,00	44 727,00	38 328,46
6226	- <u>FRAIS D'ANALYSES VETERINAIRES</u>	2 000,00	569,39	1 264,64
6232	- <u>PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</u>	72 700,00	67 121,34	92 044,72
6238	- <u>DONS &amp; POURBOIRES</u>	100,00	6 255,40	3 548,00
625	- <u>FRAIS DE TRANSPORT / DEPLACEMENTS / MISSIONS &amp; REUNIONS</u>	64 750,00	88 057,94	84 833,45
626	- <u>FRAIS POSTAUX &amp; DE TELECOMMUNICATION</u>	49 800,00	39 481,31	44 135,80
627	- <u>SERVICES BANCAIRES (Relevés bancaires, cotisations cartes...)</u>	900,00	2 871,15	2 906,27
628	- <u>AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES</u>	7 100,00	4 312,32	2 877,67
628	- <u>CONTRIBUTION A DIVERS ORGANISMES</u>	6 334,00	5 009,28	5 221,70

<b>Résultat par Activités</b>		<b>Rappel budget</b>	<b>Réalisé</b>	<b>Réalisé</b>
		<b>2023-2024</b>	<b>2023-2024</b>	<b>2022-2023</b>
		<b>au 30/06/2024</b>	<b>au 30/06/2024</b>	<b>au 30/06/2023</b>
<b>IMPOTS &amp; TAXES</b>				
<b>IMPOTS &amp; TAXES SUR REMUNERATIONS</b>		24 000,00	24 575,98	17 657,17
6333 -	<b>FORMATION CONTINUE FAF</b>	5 300,00	5 020,87	3 639,82
635 -	<b>AUTRES IMPOTS, TAXES &amp; VERSEMENTS ASSIMILES</b>	8 000,00	9 362,02	8 421,02
<b>FRAIS DE PERSONNELS</b>				
641 -	<b>REMUNERATIONS</b>	340 284,00	407 189,25	349 644,32
645 -	<b>CHARGES DE SECURITE SOCIALE &amp; DE PREVOYANCE</b>	184 292,00	156 249,59	131 492,85
647 -	<b>AUTRES CHARGES SOCIALES</b>	7 500,00	1 964,63	8 853,84
<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>				
657 -	<b>RISTOURNES SOCIÉTÉS DE CHASSE</b>	127 630,00	97 310,01	212 726,41
657 -	<b>SUBVENTIONS</b>	15 300,00	6 405,40	6 850,00
658 -	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE DIVERSES</b>	3 250,00	60 001,52	60 575,25
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
6611	<b>INTERETS DES EMPRUNTS</b>	450,00	251,77	343,19
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
67 -	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES S/OPERATIONS DE GESTION</b>	0,00	0,00	1 214,69
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS &amp; PROVISIONS</b>				
68 -	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS &amp; PROVISIONS</b>	89 000,00	133 246,84	98 466,66
<b>IMPÔTS SOCIÉTÉS</b>				
69 -	<b>IMPÔTS SOCIÉTÉS</b>	2 600,00	10 721,00	2 445,00
	<i>Frais indirects - Report sur Eco-contribution</i>	14 000,00	0,00	12 673,50
	<i>Frais prestations externes - Report sur Eco-contribution</i>		0,00	
<b>TOTAL DÉPENSES Fonctionnement général</b>		<b>1 233 270,00</b>	<b>1 436 156,13</b>	<b>1 389 999,58</b>

**Résultat par Activités**

Rappel budget	Réalisé	Réalisé
2023-2024	2023-2024	2022-2023
au 30/06/2024	au 30/06/2024	au 30/06/2023

**PRÉVENTION & INDEMNISATION DÉGÂTS DE GRAND GIBIER**

<u>MONTANT DES INDEMNITÉS VERSÉES</u>	300 000,00	184 924,68	270 914,51
<u>VARIATIONS STOCKS MATERIELS</u>	0,00	0,00	0,00
<u>INDEMNISATIONS AVEC PARTICIPATION DES TERRITOIRES</u>			
<u>FINANCEMENT DES CHARGES D'ESTIMATION</u>	20 000,00	19 697,54	16 738,03
<u>ACHAT BRACELETS</u>	14 900,00	15 942,61	14 588,52
<u>ACHAT PROTECTIONS CULTURES</u>	25 800,00	7 360,20	6 951,48
<u>FRAIS DE MAINTENANCE INFORMATIQUE</u>	1 200,00	1 204,00	1 204,00
<u>CHARGES PERSONNELS AFFECTÉS À LA PREVENTION ET À L'INDEMNISATION</u>	120 731,00	76 891,24	84 683,81
<u>COÛT DES ACTIONS TECHNIQUES D'INTÉRÊT GÉNÉRAL AFFÉRENTS À LA PRÉVENTION DES DÉGÂTS</u>	27 450,00	3 004,12	25 315,98
<u>AUTRES SERVICES EXTERIEURS (frais bancaires)</u>		84,72	81,68
<u>PARTICIPATIONS FINANCEMENT CLOTURES</u>	0,00	0,00	0,00
<u>AUTRES CHARGES GESTION COURANTE - Régul Compte</u>	0,00	0,00	0,00
<u>CHARGES FINANCIERES - Intérêts emprunt</u>	750,00	471,20	597,50
<u>DOTATIONS PROVISIONS POUR RISQUES &amp; CHARGES</u>	21 550,00	116 102,70	38 129,04
<b><u>TOTAL DÉPENSES Prévention et indemnisation dégâts</u></b>	<b>532 381,00</b>	<b>425 683,01</b>	<b>459 204,55</b>

**ECO-CONTRIBUTION**

<u>Frais de personnel</u>	0,00	71 437,19	84 490,05
<u>Déplacements et hébergement</u>		2 000,00	5 984,13
<u>Communication</u>		2 106,63	3 706,72
<u>Autres</u>	180 331,00	11 299,50	2 670,32
<u>Frais indirects</u>		0,00	12 673,50
<u>Amortissements</u>		10 065,22	10 065,22
<u>Dotation provision pour risque - non perception subvention</u>			
<b><u>TOTAL DÉPENSES Eco-Contribution</u></b>	<b>180 331,00</b>	<b>96 908,54</b>	<b>119 589,94</b>

## Résultat par Activités

Rappel budget  
2023-2024  
au 30/06/2024

Réalisé  
2023-2024  
au 30/06/2024

Réalisé  
2022-2023  
au 30/06/2023

### RECETTES

#### FONCTIONNEMENT GÉNÉRAL

##### VENTES

707	<u>VENTES GIBIER et MARCHANDISES</u>	15 000,00	8 643,66	27 940,42
708 -	<u>PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEXES</u>	23 000,00	30 028,75	30 911,68

##### SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

741 -	<u>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</u>	154 492,00	167 381,72	156 601,70
748 -	<u>AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</u>	17 225,00	928,00	1 797,00

##### AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE

756 -	<u>COTISATIONS REÇUES DES ADHÉRENTS</u>	1 061 420,00	1 037 290,74	1 074 394,65
	<u>DOMMAGES ET INTÉRÊTS</u>		0,00	0,00
75 -	<u>SUBVENTION CONTRIBUTION FINANCIERE</u>		55 335,00	57 090,00
75 -	<u>ASSURANCE CHASSE CABINET PONCEY</u>		38 980,50	39 696,00
758 -	<u>PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE (régul compte)</u>		3 910,11	5 462,28

##### PRODUITS FINANCIERS

764 -	<u>PRODUITS SUR PLACEMENTS</u>	15 000,00	48 873,16	17 534,97
-------	--------------------------------	-----------	-----------	-----------

##### PRODUITS EXCEPTIONNELS

771 -	<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS S/OPÉRATIONS DE GESTION</u>	0,00	0,00	18 857,85
777 -	<u>QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS</u>	15 150,00	14 093,03	15 143,03

##### REPRISES SUR PROVISIONS

78 -	<u>REPRISES SUR PROVISIONS</u>	0,00	20 704,01	45 000,00
------	--------------------------------	------	-----------	-----------

##### TRANSFERT DE CHARGES

79 -	<u>TRANSFERTS DE CHARGES</u>	0,00	13 094,33	10 013,87
------	------------------------------	------	-----------	-----------

#### TOTAL RECETTES Fonctionnement général

1 301 287,00

1 439 263,01

1 504 758,05

Résultat par Activités	Rappel budget 2023-2024 au 30/06/2024	Réalisé 2023-2024 au 30/06/2024	Réalisé 2022-2023 au 30/06/2023
------------------------	---	---------------------------------------	---------------------------------------

### PRÉVENTION & INDEMNISATION DES DÉGÂTS DE GRAND GIBIER

<u>CONTRIBUTIONS PLAN DE CHASSE</u>	200 620,00	201 482,76	192 852,40
<u>VENTES POUR PROTECTION DES CULTURES</u> (matériels de protection & goudron)	6 000,00	7 199,70	7 460,00
<u>VENTES BRACELETS</u>	0,00	0,00	21,00
<u>REVERSEMENT AIDES FNC</u>			
<u>PARTICIPATION PERSONNELLES DES CHASSEURS DE GRAND GIBIER</u>	128 535,00	127 761,75	101 550,00
<u>PARTICIPATIONS DES TERRITOIRES DE CHASSE</u>	5 000,00	2 065,00	1 345,00
<u>SUBVENTION EXCEPTIONNELLE</u>	104 742,00	95 612,32	62 544,36
<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u> (régul excédent provisions)	0,00	0,00	0,00
<u>AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS S/EXERCICE ANTERIEUR</u>	0,00	0,00	0,00
<u>REPRISES PROVISIONS DÉGÂTS</u>	38 980,00	97 000,09	0,00
<u>REPRISE PROVISION S/DEPRECIATION STOCK</u>	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL RECETTES Prévention et indemnisation dégâts</b>	<b>483 877,00</b>	<b>531 121,62</b>	<b>365 772,76</b>

### ECO-CONTRIBUTION

<b>CDNPC (phase 2)</b>			
Subvention CR			8 416,00
Subvention FRCNA			19 176,00
<b>CDNPC (phase 3)</b>			
Subvention CR		6 061,00	8 939,00
Subvention FRCNA		13 626,01	30 131,00
Subvention CD		20 869,00	8 939,00
<b>CDNPC (phase 4)</b>			
Subvention FRCNA	141 600,00	58 861,96	
<b>Programme BIODIV NA</b>			
Subvention	12 868,00	0,00	4 812,62
<u>Reprise sur provision</u>	0,00	0,00	30 000,00
<u>Production immobilisée</u>			
<u>Quote-part subvention investissements</u>	6 350,00	6 334,82	6 334,82
<b>TOTAL RECETTES Eco-Contribution</b>	<b>160 818,00</b>	<b>105 752,79</b>	<b>116 748,44</b>

## Résultat par Activités

Rappel budget  
2023-2024  
au 30/06/2024

Réalisé  
2023-2024  
au 30/06/2024

Réalisé  
2022-2023  
au 30/06/2023

### RÉCAPITULATIF

Budget	Réalisé	Réalisé N-1
01/07/2023 au 30/06/2024	01/07/2023 au 30/06/2024	01/07/2022 au 30/06/2023

#### Fonctionnement général

Dépenses

1 233 270,00

1 436 156,13

1 389 999,58

Recettes

1 301 287,00

1 439 263,01

1 504 758,05

Solde

68 017,00

3 106,88

114 758,47

#### Prévention et indemnisation dégâts grand gibier

Dépenses

532 381,00

425 683,01

459 204,55

Recettes

483 877,00

531 121,62

365 772,76

Solde

-48 504,00

105 438,61

-93 431,79

#### Eco-Contribution

Dépenses

180 331,00

96 908,54

119 589,94

Recettes

160 818,00

105 752,79

116 748,44

Solde

-19 513,00

8 844,25

-2 841,50

Total dépenses

1 945 982,00

1 958 747,68

1 968 794,07

Total recettes

1 945 982,00

2 076 137,42

1 987 279,25

Solde

0,00

117 389,74

18 485,18

# **BILAN 2023-2024**



## Bilan Actif

		30/06/2024			30/06/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brev ets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	46 836	46 836		
	Av ances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	159 553		159 553	159 553
	Constructions	2 011 570	1 148 282	863 288	919 574
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	210 158	196 713	13 445	19 947
	Autres immobilisations corporelles	276 609	230 828	45 780	63 384
	Immobilisations grev ées de droits				
Immobilisations en cours					
Av ances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations év aluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	52 000		52 000	2 000	
Prêts					
Autres immobilisations financières	750		750	500	
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>2 757 476</b>	<b>1 622 660</b>	<b>1 134 816</b>	<b>1 164 958</b>
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN -COURS				
	Matières premières, appro visionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	37 516		37 516	48 854
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	4 059		4 059	8 536	
Autres créances	20 933		20 933	111 130	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 446 000	34 264	1 411 736	541 077	
DISPONIBILITES	1 226 175		1 226 175	1 880 964	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'av ance	33 695		33 695	42 377
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>2 768 378</b>	<b>34 264</b>	<b>2 734 113</b>	<b>2 632 938</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecart de conv ersion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>5 525 854</b>	<b>1 656 924</b>	<b>3 868 930</b>	<b>3 797 896</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an			750	500	
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents					
Dons en nature restant à vendre					

## Bilan Passif

		30/06/2024	30/06/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	1 529 236	1 529 236
	Dont legs et donations av ec contrepartie d'actifs immobilisés, subv entions d'inv estissements affectées à des biens renouv elables		
	Ecart s de réév aluation		
	Réserv es	649 259	743 727
	Report à nouv eau	234 211	121 258
	Résultat de l'exercice	117 390	18 485
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>2 530 096</b>	<b>2 412 706</b>
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs av ec droit de reprise		
- Apports			
- Legs et donations			
- Subv entions d'inv estissements affectées à des biens renouv elables			
Résulta ts sous contrôle de tiers financeurs			
Droits des propriétaires			
Ecart s de réév aluation			
Subv entions d'inv estissement sur biens non renouv elables	314 944	355 318	
Prov isions réglementées			
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>314 944</b>	<b>355 318</b>	
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>2 845 040</b>	<b>2 768 024</b>	
Provisions			
Prov isions pour risques	496 168	424 299	
Prov isions pour charges			
<b>Total des provisions</b>	<b>496 168</b>	<b>424 299</b>	
Fonds dédiés			
Sur subv entions de fonctionnement			
Sur dons manuels affectés			
Sur legs et donations affectés			
<b>Total des fonds dédiés</b>			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires conv ertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	54 613	74 993	
Emprunts et dettes financières div ers			
Av ances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	87 606	129 086	
Dettes fiscales et sociales	179 187	155 707	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	206 316	240 657	
Produits constatés d'av ance		5 130	
<b>Total des dettes</b>	<b>527 722</b>	<b>605 573</b>	
Ecart s de conv ersion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>3 868 930</b>	<b>3 797 896</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	117 389,74	18 485,18	
(1) Dont à moins d'un an	493 710	550 960	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

**PROJETS 2025-2026**

**Budget, cotisations, contributions,  
Participations et autres mesures**

## COTISATIONS 2025-2026

Chasseur ("timbre FDC") :

- Cotisation validation annuelle : 116 € ;
- Cotisation validation temporaire 9 jours : 58 € ;
- Cotisation validation temporaire 3 jours : 29 € ;
- Cotisation validation annuelle Nouveau Chasseur : 30 €

Titulaires droits de chasse :

- Cotisation personne physique ou morale titulaire de droits de chasse sur des terrains situés dans le département et bénéficiaire d'un plan de chasse ou de gestion : 116 € ;
- Cotisation autre personne physique ou morale titulaire de droits de chasse sur des terrains situés dans le département : 116 €.

## CONTRIBUTIONS 2025-2026

Contribution par animal à tirer

- Chevreuil : 18 € ;
- Cerf, biche ou jeune : 83 € ;
- Daim (UG GL ZE) : 18 €

## PARTICIPATIONS 2025-2026 (al.5 art. L. 426.5 Code de l'environnement)

- Participation des territoires (bénéficiaires plan de chasse cervidés ou plan de gestion sanglier):
  - Sous-unité de gestion cynégétique du mézinais : 150 € ;
  - Autres sous-unités de gestion cynégétique et unité Périgord : 0 €
- Part de la cotisation chasseur affectée au financement de de la prévention et de l'indemnisation des dégâts :
  - 21 € par cotisation départementale annuelle ;
  - 10,50 € par cotisation départementale temporaire 9 jours ;
  - 5,25 € par cotisation départementale temporaire 3 jours.

## FONCTIONNEMENT GUICHET VALIDATION 2025-2026

Validation du permis de chasser 2025-2026 :

- Les chasseurs sont invités à prendre l'attache du président de leur société communale de chasse ou de leur ACCA pour effectuer les démarches relatives à la validation du permis de chasser.
- Aucune validation n'est délivrée au guichet sauf demandes déposées par les sociétés de chasse ou ACCA avec bordereau de transmission.
- Frais de dossier / gestion pour la validation nationale : 5 €
- Pour les chasseurs sollicitant une validation départementale directement auprès du guichet de la fédération (hors évaluation et temporaires) :
  - délai d'envoi postal 10 jours.

## PROMOTION RECRUTEMENT 2025-2026

Accès au permis de chasser pour les jeunes de moins de 25 ans, les dames et les agriculteurs entrant dans le programme spécial de recrutement, résidant et obtenant leur examen en LOT-ET-GARONNE ou inscrits par une ACCA ou société de chasse du département :

- Prise en charge totale des frais de formation, d'inscription et de délivrance des titres pour les candidats en première inscription ;
- Remboursement du coût total de la première validation si elle est réalisée dans l'année qui suit l'obtention du certificat de réussite à l'examen, La deuxième année, remboursement de 80 euros ; la troisième année, remboursement de 60 euros et la quatrième année, remboursement de 40 euros.

Parrainage pour le retour à la chasse des titulaires du permis de chasser résidant en LOT-ET-GARONNE ou inscrits par une ACCA ou société de chasse du département :

- Remboursement de 21 € au parrain et au parrainé.

**ASSURANCE RC ORGANISATEUR N° 960 0013 79087 Y 51  
(Poncey-Lebas)  
Aide financière aux sociétés de chasse**

Les sociétés de chasse qui souscrivent l'assurance responsabilité civile "organisateur" (n° 960 0013 79087 Y 51 Poncey-Lebas) se verront reverser par la fédération une aide financière. Cette aide, d'un montant de 3,5 € par RC individuelle (n° 960 0013 79087 Y 50 Poncey-Lebas) souscrite par les membres de la société, est plafonnée au coût de la responsabilité civile "organisateur".

Afin d'aider les petites sociétés de chasse comptant moins de 50 membres, l'intégralité du coût de cette responsabilité civile "organisateur" lui sera remboursée par la fédération dès lors que la moitié de ses membres auront souscrit la RC individuelle chasseur (n° 960 0013 79087 Y 50 Poncey-Lebas). Pour déterminer le nombre de membres de la société de chasse, la fédération se réfère à la déclaration faite à la souscription du contrat.

Pour déterminer le nombre de membres de la société de chasse qui auront souscrit au contrat RC individuelle chasseur (n° 960 0013 79087 Y 50 Poncey-Lebas), la fédération prend en compte les chasseurs qui :

- soit ont souscrit au dit contrat d'assurance auprès de leur société de chasse au moment de la validation de leur permis de chasser et donné procuration à la société pour les représenter auprès de la fédération en signant le bordereau de transmission ;
- soit ont souscrit au dit contrat auprès de la fédération à l'occasion de la e-validation par internet de leur permis de chasser et ont, à cette occasion, désigné leur société de chasse puis lui ont donné pouvoir pour les représenter en cochant la case afférente ;
- soit ont souscrit au dit contrat auprès de la fédération à l'occasion de la validation de leur permis de chasser puis ont apporté leur pouvoir et signé le bordereau afférent, à condition de ne pas avoir déjà donné cette procuration à une autre société de chasse ou un autre territoire.

# **Budget 2025-2026**



**DÉPENSES****FRAIS GÉNÉRAUX****ACHATS**

606 - ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES & FOURNITURES 80 000

607 - ACHATS POUR LE COMPTE DE TIERS 15 500

**SERVICES EXTÉRIEURS**

613 - LOCATIONS 50 000

615 - ENTRETIEN & RÉPARATIONS 53 000

616 - PRIMES D'ASSURANCE 20 000

617 - ÉTUDES & RECHERCHES 500

618 - SERVICES EXTÉRIEURS DIVERS 12 000

**AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS**

621 - PERSONNEL INTÉRIMAIRE 2 000

622 - RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES & HONORAIRES 46 000

6226 - FRAIS D'ANALYSES VÉTÉRINAIRES (Réseau SAGIR) 1 000

6232 - PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES 65 000

6238 - DONS & POURBOIRES 3 000

625 - FRAIS DE TRANSPORT / DÉPLACEMENTS / MISSIONS & RÉUNIONS 81 000

626 - FRAIS POSTAUX & DE TÉLÉCOMMUNICATION 39 500

627 - SERVICES BANCAIRES 3 000

628 - AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES 1 500

628 - CONTRIBUTION À DIVERS ORGANISMES 4 000

**IMPÔTS & TAXES**

6311 - IMPÔTS & TAXES SUR RÉMUNÉRATIONS 28 000

6333 - FORMATION CONTINUE FAF 5 000

635 - AUTRES IMPÔTS, TAXES & VERSEMENTS ASSIMILÉS 10 200

		BUDGET 2025-2026
<b><u>FRAIS DE PERSONNELS</u></b>		
641 -	<b><u>RÉMUNÉRATIONS</u></b>	365 650
645 -	<b><u>CHARGES DE SÉCURITE SOCIALE &amp; DE PRÉVOYANCE</u></b>	135 960
647 -	<b><u>AUTRES CHARGES SOCIALES</u></b>	3 000
<b><u>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</u></b>		
657 -	<b>RISTOURNES SOCIÉTÉS DE CHASSE</b>	127 260
	Subvention RC organisateur	23 000
	Autres subventions	6 800
657 -	<b><u>SUBVENTIONS</u></b>	8 500
6582 -	<b><u>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE DIVERSES</u></b>	62 100
<b><u>CHARGES FINANCIÈRES</u></b>		
661	<b><u>INTÉRÊTS D'EMPRUNT</u></b>	150
<b><u>CHARGES EXCEPTIONNELLES</u></b>		
67	<b><u>CHARGES EXCEPTIONNELLES</u></b>	900
<b><u>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS</u></b>		
6811 -	<b><u>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS</u></b>	92 000
<b><u>IMPÔTS SOCIÉTÉS</u></b>		
69 -	<b><u>IMPÔTS SOCIÉTÉS</u></b>	5 000
	<i>Frais indirects - Report sur Eco-contribution</i>	<i>-13 500</i>
<b><u>DÉPENSES FRAIS GÉNÉRAUX</u></b>		<b>1 337 020</b>
<b><u>PRÉVENTION DÉGÂTS</u></b>		
	<b><u>MONTANT DES INDEMNITÉS VERSÉES</u></b>	<b>250 000</b>
	<b><u>FINANCEMENT DES CHARGES D'ESTIMATION</u></b>	<b>19 000</b>
	<b><u>ACHAT BRACELETS</u></b>	<b>15 000</b>

		BUDGET 2025-2026
	<u>ACHAT PROTECTIONS CULTURES</u>	15 000
	<u>FRAIS DE MAINTENANCE INFORMATIQUE</u>	1 300
	<u>CHARGES PERSONNELS AFFECTÉS À LA PREVENTION ET À L'INDEMNISATION</u>	103 000
	<u>COÛT DES ACTIONS TECHNIQUES D'INTÉRÊT GÉNÉRAL AFFÉRENTS À LA PRÉVENTION DES DÉGÂTS</u>	26 000
	<u>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</u>	100
	<u>INTÉRÊTS D'EMPRUNT</u>	300
	<b><u>DÉPENSES PREVENTION DEGATS</u></b>	<b>429 700</b>
	<b><u>ECO-CONTRIBUTION</u></b>	
	<u>CDNPC</u>	145 000
	<u>BIODIV NA</u>	5 000
	<b><u>DÉPENSES ÉCO-CONTRIBUTION</u></b>	<b>150 000</b>
	<b><u>TOTAL GÉNÉRAL DÉPENSES</u></b>	<b>1 916 720</b>
	<b><u>RECETTES</u></b>	
	<b><u>FRAIS GÉNÉRAUX</u></b>	
	<b><u>VENTES</u></b>	
707	<u>VENTES GIBIER et MARCHANDISES</u>	15 000
708 -	<u>PRODUITS DES ACTIVITÉS ANNEXES</u>	26 000
	<b><u>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</u></b>	
741 -	<u>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</u>	148 000
748 -	<u>AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</u>	2 200
	<b><u>AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE</u></b>	
756 -	<u>COTISATIONS REÇUES DES ADHÉRENTS</u>	1 029 125
75 -	<u>SUBVENTION CONTRIBUTION FINANCIERE</u>	59 000

		BUDGET 2025-2026
75 -	<u>ASSURANCE CHASSE CABINET PONCEY</u>	36 000
	<u>PRODUITS FINANCIERS</u>	
764 -	<u>PRODUITS SUR PLACEMENTS</u>	30 000
	<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u>	
777 -	<u>QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS</u>	20 500
	<u>RECETTES FRAIS GENERAUX</u>	1 365 825
	<u>PREVENTION DEGÂTS</u>	
	<u>CONTRIBUTIONS PLAN DE CHASSE</u>	165 000
	<u>VENTES POUR PROTECTION DES CULTURES</u>	5 000
	<u>PART AFFECTEE DE LA COTISATION CHASSEUR</u>	142 000
	<u>PARTICIPATIONS DES TERRITOIRES DE CHASSE</u>	2 000
	<u>CONVENTION PLURIANNUELLE</u>	50 435
	<u>REPRISE SUR PROVISION</u>	52 460,00
	<u>RECETTES PREVENTION DEGÂTS</u>	416 895
	<u>ECO-CONTRIBUTION</u>	
	<u>CDNPC</u>	122 000,00
	<u>BIODIV NA</u>	6 000,00
	<u>QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS</u>	6 000,00
	<u>RECETTES ECO-CONTRIBUTION</u>	134 000,00
	<u>TOTAL RECETTES</u>	1 916 720

